
       Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   

муниципального образования 

«Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

       Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

 

J Ö П 

           26 июня  2020  года    с. Чоя               №  298 

 

Об установлении охранной зоны 

на земельный участок с кадастровым 

номером 04:02:010111:162 по адресу: 

Республика Алтай, Чойский район,  

ул. Красноармейская, 6 б. 

 

    В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 27.08.1999 № 972 «Об утверждении Положения о создании 

охранных зон стационарных пунктов наблюдений за состоянием окружающей 

природной среды, ее загрязнением», ходатайства Горно-Алтайского ЦГМС-

филиала ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС»,  Администрация  

муниципального образования «Чойский район» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

1. Земельному участку с кадастровым номером 04:02:010111:162, 

площадью 159 кв.м по адресу: Республика Алтай, Чойский район, ул. 

Красноармейская, 6 б, вид разрешенного использования земельного участка- 

для установки автоматизированной метеорологической станции, установить 

границы охранной зоны в радиусе 200 метров вокруг гидрометеостанции.  

2. Запретить, без письменного согласования с Горно-Алтайского ЦГМС-

филиала ФГБУ «Западно-Сибирское УГМС», в пределах охранной зоны 

гидрометеостанции следующие виды хозяйственной деятельности: 

- сооружение оросительных и осушительных систем; 

- производство горных, строительных, монтажных, взрывных работ и 

планировку грунта; 

- высадку деревьев, складирование удобрений, устройство свалок, слив 

растворов кислот, солей, щелочей; 

- устройство стоянок автомобильного транспорта, тракторов и других 

машин и механизмов; 

- перемещение, засыпку и поломку опознавательных и сигнальных 

знаков, контрольно-измерительных пунктов. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 



4. Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район».  

 

  

Глава муниципального образования 

              «Чойский район»                                                                  М.Ю. Маргачёв 

 

                                         

                                                    

 

 

 


